
Dobrý den, milí rodiče, 
 
máme tu další 14 dní s distanční výukou, tentokrát na téma POHÁDKOVÁ KLUBÍČKA. 
• Seznámení s poezií a prózou – jaký je rozdíl? Co je to pohádka? 
• Seznámení s pohádkovými postavami – charakteristika, vzhled,  
vlastnosti 
• Postavy – kladné x záporné, pojmy – dobro x zlo, pravda x lež 
• Čím se dají hrát pohádky – loutky, masky, převlečení herci 
• Rozvíjet cit pro spravedlnost, rozvoj fantazie – sami vymyslí pohádku 
• Zlatá rybka – moje tajné přání ... 
Dále jsme si pro vás připravili pohádkové básničky, veršované pohádky a písničky, které si můžete s 
dětmi zazpívat, ale i zatančit (viz přílohy „Básničky“, „Veršované pohádky“, „Písnička – Perníková 
chaloupka“). Děti se mohou převléknout za oblíbené pohádkové postavičky a zahrát si divadlo. 
Posíláme i pracovní listy, které si vytiskněte, vypracujete a přinesete nám je ukázat až přijdete do 
školky. 
• „Hrad“ – geometrické tvary, spočítej a barevně označ 
• „Pohádkové stíny“ – přiraďte obrázek k jeho stínu 
• „Pohádkové hádanky“ – vyjmenuj názvy pohádek a urči, které obrázky k  
nim patří 
• „Perníková chaloupka“ – najdi stejný obrázek v řadě a vybarvi ho 
Volný čas mezi pracovními listy si můžete vyplnit logochvilkou – tentokrát si vyzkoušíte obličejovou 
mimiku (bojí, nebojí, dobro, zlo, strach, veselý, smutný, ...). 
Snad se všichni brzy uvidíme. Už se na vás těšíme. Jen pro děti, kteří nechodí do školky. 
 
Uč. ze Sluníček 
 


